РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2013 года № 93
р.п. Варгаши

О внесении изменений в Постановление Администрации
Варгашинского поссовета от 28 февраля 2012 года № 61
«Об утверждении Положения о порядке выплаты

материальной помощи муниципальным служащим

Администрации Варгашинского поссовета»
В целях приведения нормативной правовой базы Администрации Варгашинского поссовета в соответствии с действующим законодательством,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2012 года № 61 «Об утверждении положения о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 11 сентября 2012 года №249 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2012 года №61 «Об утверждении положения о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета».
2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Варгашинского поссовета

В.В.Иванов

	Приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 07.03.2013 года № 93 «О внесении изменений в Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2012 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета»

	«Приложение
к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2012 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета»

Положение

О порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского  поссовета
1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2077 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области».

2. Настоящее положение определяет порядок и условия  выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета.

3. Материальная помощь является одной из форм социальной защиты работников Администрации Варгашинского поссовета.

4. Фонд оплаты труда для выплаты материальной помощи формируется в размере двух должностных окладов.

5. Материальная помощь муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета выплачивается ежемесячно в размере одной шестой должностного оклада муниципального служащего.

6. Материальная помощь выплачивается на основании заявлений принятых от каждого работника и распоряжения Главы Варгашинского поссовета о выплате материальной помощи.

7. Материальная помощь муниципальным служащим Администрации Варгашинского поссовета выплачивается из бюджета Варгашинского поссовета в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
8. Материальная помощь выплачивается одновременно с заработной платой.

9. Муниципальным служащим при увольнении и принятии на работу материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время в данном месяце.

10. Материальная помощь не начисляется работникам, принятым по срочному трудовому договору, для замещения основного работника, за исключением случаев:

1) нахождения основного работника в отпуске по беременности и родам;

2) нахождения основного работника по уходу за ребенком, до достижения им возраста трех лет».

Глава Варгашинского поссовета

В.В.Иванов